

2

PROTOKOŁ
z obrad XLIII Sesji Rady Miasta
z dnia 13 stycznia 2010 r.

Sesja Rady Miasta odbyła się w sali konferencyjnej Miejskiego Domu Kultury. Uczestniczyło 15 radnych, Burmistrz Miasta, Skarbnik Miasta, Naczelnicy Wydziałów Urzędu Miasta, Kierownicy jednostek organizacyjnych Miasta, zaproszeni przedstawiciele zakładów pracy oraz organizacji.

Obrady otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska, która powitała zaproszonych gości, publiczność oraz wszystkich radnych.

Zgodnie z listą obecności stwierdziła prawomocność obrad.

Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała, że radni otrzymali proponowany porządek. Zwróciła się z zapytaniem, czy są uwagi do przedłożonego porządku obrad. Radni nie zgłaszali uwag, natomiast Przewodnicząca Rady Miasta zgłosiła do porządku obrad punkt dotyczący dodatkowego wynagrodzenia rocznego dla Burmistrza Miasta.

Porządek obrad po uzupełnieniu o dodatkowy punkt, w głosowaniu został przyjęty jednogłośnie (głosowało 15 radnych) w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.
4. Zbycie nieruchomości stanowiącej mienie komunalne położonej w Rawie Mazowieckiej przy ulicy Skierniewickiej.
5. Nabycie mienia w drodze komunalizacji.
6. Uchwalenie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych dla przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego Rawskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. w Rawie Mazowieckiej na lata 2010-2014.
7. Uchwalenie budżetu Miasta na 2010 rok.
8. Ustalenie dodatkowego wynagrodzenia rocznego dla burmistrza Miasta.
9. Ustalenie stawek dotacji przedmiotowych dla zakładu budżetowego.190
10. Zaciągnięcie kredytu (rozbudowa i przebudowa przedszkola Nr 5)
11. Zaciągnięcie kredytu (budowa krytej pływalni wraz ze sztucznym lodowiskiem)
12. Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2010 rok.
13. Sprawozdanie Burmistrza o jego pracy między sesjami.
14. Interpelacje, zapytania.
15. Zakończenie obrad.

Ad 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

Protokół z obrad XLII Sesji Rady Miasta zostały przyjęte większością głosów. Głosowało 15 radnych, za – 14, wstrzymujących -1.

Ad 4. Zbycie nieruchomości stanowiącej mienie komunalne położonej w Rawie Mazowieckiej przy ulicy Skierniewickiej.

Temat referowała naczelnik Wydziału Gospodarki Terenami Bogumiła Sitarek. Powiedział m.in.

Przedmiotem projektu uchwały jest sprzedaż nieruchomości gruntowej zabudowanej budynkami magazynowo – warsztatowymi, oznaczonej w ewidencji gruntów miasta Rawa Mazowiecka nr 493/1 o pow. 0,4934 ha, położonej w obrębie 1 miasta Rawa Mazowiecka przy ul. Skierniewickiej, będącej w użytkowaniu wieczystym osób fizycznych.

Użytkownicy wieczystości zwrócili się z wnioskiem o sprzedaż w/w nieruchomości gruntowej będącej dotychczas w ich użytkowaniu wieczystym.

W związku z tym, że przedmiotowa nieruchomość jest przeznaczona w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta pod tereny obiektów produkcyjnych, składów i magazynów nie podlega ona przepisom ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości.

W obecnym stanie prawnym użytkownicy wieczystości nieruchomości mogą nabyć prawo użytkowania wieczystego w trybie bezprzetargowym na zasadach ogólnie przyjętych w oparciu o przepisy ustawy o gospodarce nieruchomościami za zgodą Rady Miasta. Zgoda Rady Miasta wymagana jest również w oparciu o § 6 pkt. 1 uchwały Nr XXXVIII/303/09 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 2 września 2009 r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Miasta Rawa Mazowiecka, gdyż wartość przedmiotowej nieruchomości przekracza kwotę 50.000 zł.

Opinię Komisji Komunalnej przedstawiła Barbara Grzywaczewska przewodnicząca komisji.

Komisja Komunalna po dokładnej analizie i wyjaśnieniach Naczelnika Wydziału Gospodarki Terenami opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej mienie komunalne położonej w Rawie Mazowieckiej przy ulicy Skierniewickiej.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej mienie komunalne położonej w Rawie Mazowieckiej przy ulicy Skierniewickiej.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta większością głosów. Głosowało 15 radnych, za – 14, wstrzymujący – 1.

Ad 5. Nabycie mienia w drodze komunalizacji.

Temat referowała naczelnik Wydziału Gospodarki Terenami Bogumiła Sitarek. Powiedział m.in.

Przedmiotem projektu uchwały jest propozycja przejęcia terenu zalewowego i przyzalewowego, położonego w obrębie 8 miasta Rawa Mazowiecka, oznaczonego jako działki nr: 382, 384, 386 i 388 o łącznej pow. 27,7192 ha, będącego własnością Skarbu Państwa na rzecz Gminy Miasta Rawa Mazowiecka. Od 1 stycznia 2010 roku przedmiotowe działki wraz z przyległymi lasami i korytem rzeki Rawki znalazły się w granicach administracyjnych miasta Rawa Mazowiecka na mocy Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31.07.2009 r.

Nabycie mienia wymaga podjęcia stosownej uchwały, również z uwagi na wartość nieruchomości, która przekracza 50 tys. zł, tj. górną granicę określoną w § 6 pkt 1 uchwały Nr XXXVIII/303/09 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 2 września 2009 r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Miasta Rawa Mazowiecka.

Zbiornik wodny Dolna będący obecnie własnością Miasta oraz zbiornik Tatar stanowią integralną całość, wymagają jednolitego sposobu zarządzania i powinny być w gestii jednego właściciela. Ułatwi to prowadzenia prawidłowej gospodarki wodnej w zakresie ochrony przeciwpowodziowej oraz zagospodarowania rekreacyjnego. Proponowane przejście terenu jest więc w pełni uzasadnione.

Opinię Komisji Komunalnej przedstawiła Barbara Grzywaczewska przewodnicząca komisji.

Komisja Komunalna po dokładnej analizie i wyjaśnieniach Naczelnika Wydziału Gospodarki Terenami opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie nabycie mienia w drodze komunalizacji terenu zalewowego i przyzalewowego, położonego w obrębie 8 miasta Rawa Mazowiecka.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie nabycie mienia w drodze komunalizacji

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.

Ad 6. Uchwalenie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych dla przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego Rawskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. w Rawie Mazowieckiej na lata 2010-2014.

Temat referował Czesław Kierebiński - Prezes Rawskich Wodociągów i Kanalizacji. Powiedział m.in.

Na podstawie „Założeń do tworzenia wieloletnich planów inwestycyjnych Gminy Miasto Rawa Mazowiecka” przyjętych przez Radę Miejską w Rawie Mazowieckiej Uchwałą nr XXIV/185/2000 z dnia 30 czerwca 2000 r., okres objęty planem powinien wynosić 5 lat.

Plan podlega weryfikacji pod kątem zmieniających się potrzeb i możliwości finansowych oraz modyfikacji o kolejny rok. Projekt planu spełnia wyżej wymienione zasady oraz zawiera niezbędne zmiany wynikające z obecnie znanych potrzeb i uwarunkowań.

W związku z powyższym proponowany plan obejmuje nowy okres na lata 2010-14. Ponadto zamieszczone zostały zmiany wynikające z następujących powodów:

W stosunku do dotychczasowej wersji planu zwiększone zostały wydatki na opracowanie dokumentacji projektowych zawartych w poz. I 1.1.4 i I 3.3.5 i ujęte w roku 2010 w związku z nabyciem od wykonawcy, który nie wykonał zadań i z którym zawarta została ugoda, na podstawie której zakupiliśmy możliwą do dalszego wykorzystania część dokumentacji.

W związku z tym odpowiedniemu zmniejszeniu uległa kwota przewidziana na wydatki pozakontraktowe - poz. I 13.

Obecnie, przy udziale inżyniera kontraktu działającego na podstawie umowy zawartej w dniu 30.06.2009 r. na kwotę 693 000,00 PLN netto, trwa procedura przetargowa na wyłonienie wykonawcy do realizacji zadania wymienionego w poz. I 2.2.1 do 3., to jest modernizacji oczyszczalni ścieków. Termin składania ofert wyznaczony jest na dzień 18.01.2010 r..

Przetargi na pozostałe zadania będą uruchamiane sukcesywnie w I-szym półroczu br..

Zadanie ujęte w poz. II.1. Budowa kanalizacji deszczowej ul. Dolna i w ul. Słowackiego wraz z oczyszczalnią wód deszczowych nie zostało zrealizowane w roku 2009 z powodu nie wywiązania się przez wykonawcę z terminu umownego, który upłynął w dniu 15.12.2009 r..

W tej sytuacji konieczne jest przesunięcie części wydatków na rok 2010.

Ze względu na znaczne obciążenie budżetu Spółki spłatami pożyczek zaciągniętych na sfinansowanie zadań wymienionych w poz. I – 22 690 000 PLN i II 4 680 000 PLN zachodzi konieczność przesunięcia realizacji zadań wymienionych w poz. III i IV do roku 2014.

Opinię Komisji Komunalnej przedstawiła Barbara Grzywaczewska przewodnicząca komisji.

Komisja Komunalna po dokładnej analizie i wyjaśnieniach Prezesa Rawskich Wodociągów i Kanalizacji. opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych dla przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego Rawskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. w Rawie Mazowieckiej na lata 2010-2014.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych dla przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego Rawskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. w Rawie Mazowieckiej na lata 2010-2014.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.

Ad 7. Uchwalenie budżetu Miasta na 2010 rok.

Temat referowała Skarbnik Miasta Jolanta Witczak.

Powiedziała m.in.

Autopoprawka do projektu uchwały budżetowej miasta Rawa Mazowiecka na 2010 rok nie odbiega w istotny sposób od przesłanego Wysokiej Radzie w dniu 15.11.2009 roku.

Autopoprawka została przygotowana po szczegółowej analizie zapisów nowej ustawy o finansach publicznych i wynikających z niej obwarowań prawnych oraz opinii specjalistów z zakresu finansów publicznych.

Aktualną treść uchwały budżetowej i załączników, które zostały doprecyzowane z uwzględnieniem obowiązujących przepisów ustawy o zamówieniach publicznych załączono Wysokiej Radzie.

W porównaniu z pierwotnym projektem zmniejszeniu o 100.000 zł. uległa kwota planowanych wydatków budżetu na remont szatni dla potrzeb sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej Nr 1.

W związku z rozstrzygnięciem przetargu na modernizację pomieszczeń uzyskano kwotę o 100.000 zł. niższą od planowanej na etapie projektu budżetu.

W planie przychodów budżetu miasta na 2010 rok o kwotę 100.000 zł. zmniejszeniu ulega planowana wysokość wolnych środków, pierwotnie planowano 700.000 zł., a w niniejszym projekcie jest to 600.000 zł.

W dyskusji głos zabierali:

Radny Wojciech Kubicki zabierając głos prosił o wyjaśnienie:

- czy zaplanowana kwota 5 mln zł ze sprzedaży, to realna kwota do wykonania, jeżeli tak co będzie do sprzedaży,
- czego dotyczą dochody z najmu i dzierżawy,
- co powoduje wzrost dochodów z podatku nieruchomości, mając na uwadze, że od 2008 roku nie było podwyżki.

Odpowiadała Skarbnik Miasta i udzieliła wyczerpującej odpowiedzi.

W skład dochodów ze sprzedaży to : działka przy ul. Jerozolimskiej, przy ulicy Kolejowej, Konopnica.

Wzrost dochodów w podatku od nieruchomości powodują nowe zakłady produkcyjne, np.: „Prologis”.

Radny Piotr Kwaśniak zabierając głos zgłosił propozycję aby dla laureata konkursu „ 8 wspaniałych” zakupić nagrodę w postaci laptopa.

Radny Michał Sowik zwrócił się z pytaniem do Burmistrza Miasta, czy w bieżącym roku na osiedlu Tatar będzie kontynuowana budowa dróg.

Burmistrz Miasta odpowiadając zapewnił, że w bieżącym roku jest planowane zakończenie budowy nawierzchni dróg na osiedlu Tatar.

Po dyskusji opinię komisji przedstawiali kolejno:

Opinię Komisji Komunalnej przedstawiła Barbara Grzywaczewska – przewodnicząca Komisji.

Komisja po dokładnej analizie, wyjaśnieniach Burmistrza Miasta oraz Skarbnik Miasta zaopiniowała pozytywnie proponowany projekt budżetu na 2010 rok.

Proponowany budżet jest ambitny, również dla inwestycji komunalnych.

Opinię Komisji Prawa i Porządku Publicznego przedstawił przewodniczący Komisji- Zbigniew Tuszyński.

Proponowany budżet w pełni pozwoli realizować program bezpieczeństwa w mieście.

Komisja nie przedkłada wniosków co do projektu budżetu na 2010 rok.

Opinię Komisji Oświaty przedstawił przewodniczący Komisji- Leszek Górecki.

Komisja po dokładnej analizie, wyjaśnieniach Burmistrza Miasta oraz Skarbnik Miasta zaopiniowała pozytywnie projekt budżetu Miasta na 2010 rok.

Opinię Komisji Budżetu przedstawił przewodniczący Komisji- Piotr Irla.

Komisja po dokładnej analizie, wyjaśnieniach Burmistrza Miasta oraz Skarbnik Miasta zaopiniowała pozytywnie projekt budżetu na 2010rok.

Budżet jest pozytywnie zaopiniowany przez Regionalna Izbę Obrachunkową, zadłużenie jest na bezpiecznym poziomie.

Komisja odbyła spotkanie wspólne z przewodniczącymi pozostałych komisji.

Na posiedzeniu przewodniczący komisji nie wnosili wniosków do przedłożonego budżetu.

Wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta przedstawiła treść uchwały:

- Nr III/272/2009 Składu Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 19 grudnia 2009 roku w sprawie opinii dotyczącej możliwości sfinansowania deficytu budżetowego oraz prognozy kształtowania się długu publicznego Miasta Rawa Mazowiecka.

Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała możliwość sfinansowania deficytu budżetu Miasta zaplanowanego w projekcie budżetu na 2010 rok.

- Nr II/5/2010 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 8 stycznia 2010 roku w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Miasta Rawa Mazowiecka na 2010 rok.

Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała przedłożony w projekcie budżetu na 2010 rok oraz autopoprawkę z dnia 7 stycznia 2010 roku.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie przyjęcia budżetu Miasta na 2010rok.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.

Burmistrz Miasta podziękował za jednomyślne przyjęcie budżetu co jeszcze bardziej mobilizuje go do pracy – realizacji zaplanowanych inwestycji i pozyskiwania dodatkowych dochodów.

Ad 8. Ustalenie dodatkowego wynagrodzenia rocznego dla burmistrza Miasta.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska uzasadniając projekt uchwały powiedziała m.in.

Zgodnie z treścią przepisu art.18 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym do wyłącznej kompetencji organu stanowiącego gminy należy m.in. ustalenie wynagrodzenia burmistrza.

Organem właściwym do przyznawania Burmistrzowi Miasta Rawa Mazowiecka dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2009 rok jest Rada Miasta Rawa Mazowiecka.

Wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie dodatkowego wynagrodzenia rocznego dla Burmistrza Miasta.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.

Ad 9. Ustalenie stawek dotacji przedmiotowych dla zakładu budżetowego.

Temat referowała Jolanta Witczak Skarbnik Miasta.

Powiedziała m.in.

Stosownie do art. 219 ustawy o finansach publicznych Rada Miasta ustala stawki dotacji przedmiotowych na dany rok budżetowy dla zakładów budżetowych.

W przypadku naszego Miasta dotacje przedmiotowe są udzielane z budżetu miasta dla Ośrodkowi Sportu i Rekreacji na pokrycie kosztów utrzymania 1 ha zbiornika wodnego Dolna wraz z terenem przyległym do lustra wody, dotacja przedmiotowa do kosztów utrzymania 1 m 2 hali sportowej OSiR działającej przy ul. Tatar wykorzystywanej głównie na zajęcia sportowe i rekreacyjne dzieci i młodzieży oraz dotacja do kosztów utrzymania stadionu miejskiego wraz z terenem przyległym. W budżecie miasta na 2010 roku jest zaplanowana dotacja na te cele w kwocie łącznej 620.000 zł., która zabezpiecza potrzeby finansowe wynikające z niniejszego projektu uchwały.

Proponuje się stawki dotacji przedmiotowych w 2010 roku dla Ośrodka Sportu i Rekreacji im. Haliny Konopackiej w Rawie Mazowieckiej zwanego dalej „Ośrodkiem” obejmujących dopłaty w wysokości :

- 1) do 198,00 zł. miesięcznie do kosztów utrzymania 1 ha powierzchni zalewu zbiornika wodnego DOLNA obejmującej powierzchnię lustra wodnego wraz z przyległym terenem,

2) do 24,90 zł. miesięcznie do kosztów utrzymania 1 m² powierzchni użytkowej hali sportowej przy ul. Tatar 1 A wykorzystywanej na świadczenie usług w zakresie szkolenia sportowego i rekreacji,

3) do 2,08 zł. miesięcznie do kosztów utrzymania 1 m² powierzchni użytkowej boisk stadionu miejskiego wraz terenem przyległym, wykorzystywanych na świadczenie usług w zakresie szkolenia sportowego i rekreacji,

Dotacje przedmiotowe na rzecz Ośrodka przekazane będą w 12 ratach miesięcznych, w ramach kwot zaplanowanych w uchwale budżetowej na 2010 rok na wskazany przedmiot działania.

Opinię Komisji Budżetu przedstawił Piotr Irla przewodniczący komisji.

Komisja Budżetu po dokładnej analizie i wyjaśnieniach Skarbnik Miasta opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla zakładu budżetowego.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla zakładu budżetowego.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.

Ad 10. Zaciągnięcie kredytu (rozbudowa i przebudowa przedszkola Nr 5)

Temat referowała Jolanta Witczak Skarbnik Miasta.

Powiedziała m.in.

Projekt niniejszej uchwały dotyczy wyrażenia zgody przez Wysoką Radę na zaciągnięcie kredytu bankowego w kwocie 1.000.000 zł. na dokończenie w br. rozbudowy budynku Przedszkola Nr 5 w Rawie Mazowieckiej.

Splata kredytu nastąpi w latach 2011-2022. Środki na spłatę kredytu będą zabezpieczone w budżetach lat następnich, w których przypadają spłaty rat kredytu.

Formą zabezpieczenia kredytu będzie weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową.

Opinię Komisji Budżetu przedstawił Piotr Irla przewodniczący komisji.

Komisja Budżetu po dokładnej analizie i wyjaśnieniach Skarbnik Miasta opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego w kwocie 1.000.000 zł. na dokończenie w br. rozbudowy budynku Przedszkola Nr 5 w Rawie Mazowieckiej.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na dokończenie w br. rozbudowy budynku Przedszkola Nr 5 w Rawie Mazowieckiej.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.

Ad 11. Zaciągnięcie kredytu (budowa krytej pływalni wraz ze sztucznym lodowiskiem).

Temat referowała Jolanta Witczak Skarbnik Miasta.

Powiedziała m.in.

Projekt niniejszej uchwały dotyczy wyrażenia zgody przez Wysoką Radę na zaciągnięcie kredytu bankowego w kwocie 12.900.000 zł. na budowę krytej pływalni wraz ze sztucznym lodowiskiem w Rawie Mazowieckiej, niezbędnego dla regulowania płatności za prace budowlane wykonywane przy tej inwestycji w trakcie bieżącego roku. Spłata kredytu nastąpi w latach 2011-2022. Środki na spłatę kredytu będą zabezpieczone w budżetach lat następnych, w których przypadają spłaty rat kredytu. Formą zabezpieczenia kredytu będzie weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową.

Opinię Komisji Budżetu przedstawił Piotr Irla przewodniczący komisji.

Komisja Budżetu po dokładnej analizie i wyjaśnieniach Skarbnik Miasta opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego w kwocie 12.900.000 zł. na budowę krytej pływalni wraz ze sztucznym lodowiskiem w Rawie Mazowieckiej.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na budowę krytej pływalni wraz ze sztucznym lodowiskiem w Rawie Mazowieckiej.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.

Ad 12. Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2010 rok.

Plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Rawa Mazowiecka na 2010 rok przedstawiła Pani Małgorzata Rudniak – członek komisji rewizyjnej upoważniona przez Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej (na skutek niedyspozycji głosowej).

I kwartał

1. Procedury prawidłowości wydatkowanych środków budżetowych za rok 2009 w Muzeum Ziemi Rawskiej.
2. Analiza wykorzystania dotacji za 2009 rok z Urzędu Miasta dla Klubu Sportowego MAZOVIA.
3. Kontrola wykonania budżetu Miasta za rok 2009.
4. Przygotowanie wniosku w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta Rawa Mazowiecka.
5. Sprawozdanie z pracy komisji za 2009 rok.

II kwartał

1. Analiza celowości wydatków w Wydziale Rozwoju Gospodarczego, Promocji i Integracji Europejskiej.
2. Procedury celowości i prawidłowości wydatkowanych środków budżetowych w Przedszkolu Miejskim Nr 5.
3. Kontrola wydatkowania dotacji budżetowej w Stowarzyszeniu „SZANSA”.
4. Kontrola przetargów w zakresie utrzymania czystości i zieleni w mieście.

III kwartał

1. Procedury przyznawania dodatków mieszkaniowych – prawidłowość i celowość ich przyznawania w roku 2009.
2. Realizacja zadania dotyczącego pomocy materialnej uczniom szkół miejskich za rok 2009.
3. Stan realizacji inwestycji „Kryta pływalnia i sztuczne lodowisko”.

IV kwartał

1. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej.

Rada przyjęła w głosowaniu jednogłośnie (głosowało 15 radnych) proponowany plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2010 rok.

Ad 13. Sprawozdanie Burmistrza o jego pracy między sesjami.

Informację przedstawił Burmistrz Eugeniusz Górąj.
Powiedział m.in.

Informacja zawiera okres od 16 grudnia 2009 r. do 13 stycznia 2010r.

W tym okresie w każdą środę przyjętych zostało 14 interesantów.

Problematyka to: mieszkania komunalne lub socjalne – przydział lub zamiana, zmiana planu zagospodarowania przestrzennego, wymeldowanie, sprzedaż działki, nawierzchnia ulic, pomoc w sprawie pracy, pomoc społeczna.

W tym okresie uczestniczyłem w:

- spotkania wigilijne
- spotkaniu z Marszałkiem Województwa
- spotkaniu z Prezesem FOŚiGW,
- spotkaniu ze Starostą Rawskim,
- spotkaniu w Spółce Rawskich Wodociągów i Kanalizacji – rada budowy
- w dniu 22 września podpisanie umowy na budowę krytej pływalni,
- spotkaniu w Funduszu Europejskim,
- w spotkaniach z przedsiębiorcami (m.in. HERCO , FAM, RMSM, DAKOTA, TABO, MIRBUB, BONETII, KINGSPAN)

Rada Miasta przyjęła do wiadomości przedłożone sprawozdanie.

Ad 14. Interpelacje zapytania i wolne wnioski.

Radny Edward Mazurek zgłosił sprawę przejścia z ulicy Targowej przez teren Szpitala na osiedle Zamkowa Wola. Przejście to umożliwiło znacznie skrócenie drogi na rynek dla mieszkańców osiedla Zamkowa Wola. Od pewnego czasu Dyrekcja Szpitala zagroziła to przejście. Czy jest możliwość Aby to przejście było otwarte.

Druga sprawę jaką zgłosił to konflikt mieszkańców osiedla Solidarności 3 o parking przy Zakładzie Energetyki Ciepłej z którego korzystają pacjenci prywatnej przychodni „Medycyna Naturalna”. Czy jest możliwość wykonanie dodatkowego przejazdu do tej przychodni.

Burmistrz Miasta odpowiadając potwierdził, że jest znana sprawa zarówno przejścia jak i konfliktu w sprawie parkingu na osiedlu Solidarności. Sprawa jest do zastanowienia i w przyszłości do ustalenia kompromisu w rozwiązaniu.

Radny Wojciech Kubicki zgłosił pomysł w sprawie utworzenia górki zjazdowej dla sanek w kontekście realizacji inwestycji – krytej pływalni. Zwrócił uwagę, że wywożona ziemia przy realizacji inwestycji mogłaby być wykorzystana do zbudowania zjeżdżalni dla sanek. Na pewno byłaby wykorzystana przy tym obiekcie zimą.

Radna Małgorzata Rudniak zwróciła się z pytaniem czy w dalszym ciągu są dofinansowane recepty dla ubogich.

Odpowiadając Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej potwierdziła, że taka pomoc jest w dalszym ciągu stosowana.

Na tym punkcie Przewodnicząca Rady Miasta ogłosiła zakończenie obrad XLII Sesji Rady Miasta.

Sesja trwała od godz. 14⁰⁰ do 17⁰⁰.

PRZEWODNICZĄCA
RADY MIASTA RAWA MAZOWIECKA

Grażyna Dębska
Grażyna Dębska